

AIR LIQUIDE TUNISIE

Société anonyme au capital de 36.476.100 Dinars

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2018

		4 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable		Du début de l'exercice comptable à la fin du 4 ^{ème} trimestre		Exercice Comptable
Unités		2018	2017	2018	2017	2017
Revenus par type de produits (local & export)	DT	8 452 926	7 668 554	32 166 091	30 399 035	30 399 035
A l'export	DT	929 981	1 592 940	4 257 265	6 630 938	6 630 938
Sur le marché Local	DT	7 522 944	6 075 613	27 908 826	23 768 098	23 768 098

Production (en volume)		4 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable		Du début de l'exercice comptable à la fin du 4 ^{ème} trimestre		Exercice comptable
Unités		2018	2017	2018	2017	2017
Volumes de production						
Production totale	Tonnes	7 650	6 735	27 561	27 096	27 096

		4 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable		Du début de l'exercice comptable à la fin du 4 ^{ème} trimestre		Exercice comptable
		2018	2017	2018	2017	2017
Marge sur coût matières	DT	3 893 367	-2 197 157	24 001 970	16 647 907	16 647 907
Valeur ajoutée brute	DT	5 071 206	-299 586	19 342 464	12 940 731	12 940 731
Excédent brut d'exploitation	DT	3 450 077	103 687	12 085 557	8 344 922	8 344 922
Fonds de roulement	DT	1 630 023	-15 114 456	36 411 924	21 228 634	21 228 634
Besoins en fonds de roulement	DT	-4 949 675	-21 028 758	34 682 271	21 358 123	21 358 123
Dotations aux amortissements et aux provisions	DT	1 541 746	1 587 829	6 093 885	6 211 607	6 211 607
Endettement net	DT				129 489	129 489
Investissements		1 618 598	1 308 104	3 294 261	2 834 736	2 834 736
Effectif		110	114	110	114	114

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2018

• **Rappel :** Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés de toutes les sociétés du Groupe Air Liquide en Tunisie, et pas seulement de la société Air Liquide Tunisie.

• Par rapport aux données de la même période de l'exercice 2017, une hausse globale de 6% du chiffre d'affaires justifiée par une bonne performance des ventes sur le marché local (+17%) et par une baisse de nos exportations.

• Une augmentation de 2% de la production à fin décembre 2018 par rapport à fin décembre 2017 provenant essentiellement de la hausse de la fabrication de l'Azote.

• Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.